1

Time: 10 Minutes	Paper G.Science 5th	Total Marks: 10		Time: 10 Minutes Pag		e 5th	Total Marks: 10	
5th Month, 3rd Week, 3rd	5th	5th Month, 3rd Week, 3rd Day Syllabus: Unit 8: Importance of Water, Activity 8.2, Source of Water, Interesting Information, Quic Quiz (Pg:98).						
Q.No.1 Encircle the correct	, ,	•	7	.1 Encircle the corre		_		(5)
	، کریں اوراُس کے کرددائر ہ لگا نیں۔	درج ذیل میں سے درست جواب کا انتخاب) کے گرددائرہ لگائیں۔	تخاب کریں اوراً س	درست جواب کاان	درج ذیل میں سے
1 of surface of e	arth is covered by water.		1	of surface of	earth is covered by	water.		
	ے۔	زمین کی سطح کایانی سے ڈھکا۔				وه ها ہے۔	يانى سے	زمین کی سطح کا
(a) 60% (b)	70% (c) 71%	(d) 75%	(a)	60% (b)	70% (c)	71%	(d)	75%
2. About of water is frozen in form of glaciers. 2. About of water is frozen in form of glaciers.								
	نجدے۔	تقريباًيانى كليشيئرز كى شكل ميں م				میں منجدہے۔	إنى كليشيئر زى شكل	تقريباًيا
(a) 2% (b)	3% (c) 4%	(d) 5%	(a)	2% (b)	3% (c)	4%	(d)	5%
3. Fresh water available to	o mankind is about:	انسانیت کودستیاب تازه مانی ہے:	3. F	resh water available	to mankind is abou	t:	تازه یانی ہے:	
(a) 3% (b)	4% (c) 2%	(d) 1%	(a)	3% (b)	4% (c)	2%	(d)	1%
4. Water is found ins	تاہے۔ tates of matter.	پانی ماده کی مسلم میں پایا جا	4. W	ater is found in	states of matter.	إياجا تائے۔	شكل مين	یانی ماده کی
(a) Solid تطوس (b) Liq	uid عن (c)	(d)	(a) S	olid تھوس (b) Li	iquid کنا (c)	•	(d)	
5. Which one of the follow	ving is source of fresh wate	ان میں سے تازہ یانی کا ذریعہ ہے:	5. W	hich one of the follo	owing is source of fr	esh water?	نی کاذر بعہہے:	ان میں سے تازہ یا
(a) Rain بارش	(b) Lakes	جھيلي <u> </u>	(a)	رثن Rain	ا (b) ل	akes		جھيليں
(c) Under ground water	(d) All of thes زيرز مين ياني	یتمام se	(c) U	nder ground water	A (d) زیرز مین پانی	All of these		بيتمام
1. How much the percenta	age of salted water in ocea	ns: (2)	1. H	ow much the percen	ntage of salted wate	r in oceans:		(2)
	تقدار کتنی ہے؟	، سوالنمبر1: سمندر مین ممکین پانی کی فیصد (3) سوال نمبر2: پانی کے مختلف ذرائع پرنوٹ			9	فیصد مقدار کتنی ہے:	رمین مکین پانی کی	سوال نمبر1: سمندر (3) سوال نمبر2: یانی۔
2. Write a note on various	sources of water:	(3)	2. W	/rite a note on vario	us sources of water:	:		(3)
	<u>س</u> .:	سوال نمبر 2: مانی کے مختلف ذرائع برنوٹ ^{کک}				و شاكھيں:	يمختلف ذرائع مرنو	سوال نمبر2: ماني_
	5					J – 1	~	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
			. <u> </u>					